
 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 

 Об утверждении отчета об исполнении Программы приватизации  имущества 

муниципального образования "Сарапульский район" на 2011-2013 годы за 2012 год    

 

 

В соответствии с п.6 Положения «О порядке приватизации имущества 

муниципального образования «Сарапульский район» Удмуртской Республики», 

утвержденного Решением Совета депутатов Сарапульского района от 25.09.2008г. № 174/7 

и руководствуясь пунктами 10¹ и 18 статьи 25 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район»,  

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

  

     1. Отчет  об исполнении Программы приватизации имущества муниципального 

образования "Сарапульский район" на 2011-2013 годы за 2012 год утвердить (Приложение 

1). 

2. Объекты, включенные в Программу приватизации имущества муниципального 

образования «Сарапульский район» на 2011-2013 годы  и не приватизированные в 2012 

году, включить   в Программу приватизации имущества муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2013 год  (Приложение 2). 

 

 

 

Глава муниципального  

образования                                             И.В. Асабин 

 

 

с. Сигаево 

20 декабря  2012 года 

№  100/14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



  

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования  «Сарапульский район» 

           от   20декабря 2012г. № 100/14             

 

Отчет об исполнении Программы приватизации  имущества  

муниципального образования «Сарапульский район»  на 2011-2013 годы за 2012год 

 
№ 

п/

п 

Наименование объекта Адрес объекта Общая 

площад

ь, кв.м. 

(км,шт) 

Дата 

принят. 

Решения 

о 

приватизац

ии 

Утвер

ж. 

Цена. 

тыс.ру

б. 

Фактич. 

цена 

реализ 

тыс. руб 

Способ 

приват

изации 

1 Акции ОАО «Сарапул-

Сельхозтехника» 

308 шт. 22.12.05 3,080  Цена 

предл. 

2 Здание нежилое с. Октябрьский, ул. 

Школьная, д.11. 

      141,2 21.12.06  В аренде  

3 Нежилое здание (магазин) д. Первомайский, ул. 

Степная, д.1а. 

    86,9 21.12.06.  Межева

ние зем. 

участка 

 

4 Нежилое здание с 

теплицей 

Сарапульский район, с. 

Шевырялово, ул. 

Первомайская, д.54 б. 

      216,1 15.11.07. 219,0  Без 

объявл. 

цены 

5 Помещение Сарапульский район, с. 

Тарасово, пер. Школьный, 

д.8, помещение 1. 

     91,3 21.08.08. 554,7  Цена 

предл. 

6 Помещение Сарапульский район, с. 

Тарасово, пер. Школьный, 

д.8, помещение 2. 

74,5 21.08.08. 442,3  Цена 

предл. 

7 Дом (садово-огородный) 

— омшаник с земельным 

участком 

Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Садовая, 1 г. 

120,7 30.11.11г. 

№ 457/9 

 Межева

ние зем. 

участка 

 

8 Гараж с земельным 

участком 

Сарапульский район, с. 

Северный, ул. Октябрьская, 

д.1, корпус 6 б. 

64,9 30.11.11г. 

№ 457/9 

170,0 282,0 С 

аукцио

на 

9 Артезианская скважина с 

водонапорной башней и 

земельным участком 

Сарапульский район, 

территория МО 

«Шадринское», массив 

«Шадринский 

животноводческий 

комплекс», сооружение № 9. 

гл. 116 

м. 

30.11.11г. 

№ 457/9 

   

10 Нежилое помещение 

(номер на поэтажном 

плане 3) 

г. Сарапул, ул. Ст. Разина, 

д.37 (Литер Г) 

65 30.11.11г. 

№ 457/9 

350,0  690,0  С 

аукцио

на 

 

За 11 месяцев 2012 года из 10 объектов муниципального имущества, включенных в программу 

приватизации,  продано 2 объекта на сумму 972,0 тыс. руб., оба объекта проданы с аукциона 

Продано 7 единиц техники на  сумму 458,0 тыс. рублей, в т.ч. трактор МТЗ-82 за 66,0 тыс. рублей, 

снегоход за 102,5 тыс. рублей и 5 автомобилей за 289,5 тыс. рублей. Кроме этого, продан 

земельный участок и  повторно используемый материал от разборки жилого дома по адресу: с. 

Сигаево, ул. Советская, д.75. за 251,0 т.р.  Всего от продажи имущества поступило в бюджет 

Сарапульского района  1681,0 тыс. рублей,  при уточненном годовом плане поступления доходов  

- 1430 тыс. рублей. План по доходам выполнен на 117,5%. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                к решению Совета депутатов 

                муниципального образования 

               «Сарапульский район» 

              от  20 декабря  2012г. № 100/14       

 

                                      

Объекты, включенные в Программу приватизации 

имущества муниципального образования «Сарапульский район» на 2011-2013 годы  и не 

приватизированные в  2012 году, включить в Программу приватизации  имущества 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2013-2015 годы. 

 
№ п/п Наименование объекта Адрес объекта Ориентировочная 

площадь объекта, 

кв. м. 

1 Акции ОАО «Сарапул-Сельхозтехника» 308 шт. 

2 Здание нежилое с. Октябрьский, ул. Школьная, д.11. 141,2 

3 Нежилое здание (магазин) д. Первомайский, ул. Степная, д.1а. 86,9 

4 Нежилое здание с теплицей Сарапульский район, с. Шевырялово, ул. 

Первомайская, д.54 б. 

216,1 

5 Дом (садово-огородный) — 

омшаник с земельным участком 

Сарапульский район, с. Уральский, ул. 

Садовая, 1 г. 

120,7 

6 Артезианская скважина с 

водонапорной башней и 

земельным участком 

Сарапульский район, территория МО 

«Шадринское», массив «Шадринский 

животноводческий комплекс», сооружение № 

9. 

гл. 116 м. 

 

 

 

 


